culum uiduae quoniam dicebat [=decebat ut ab utroque
adnunciaretur sexu utriusque salvator]
et ideo cum angelis [et arch]an[gelis]¹ . . .

Participes a diabolici(o) co[nvicio jubes abstinere]
aeterne deus qui tuae mens[ae].²
da quaesumus plebi tuae ut gu[stu mortiferae pro]
sanitatis abiecto puris [mentibus ad epulas]
aeternae salutis accedant [per.]³

ut salutare tuum no[va coelorum luce]
[Concede nobis] omnipotens deus et misericors²
mirabili quod ad salutem [mundi hodierna]
uirtute processit nostris sem[per innovandis]
cordibus innovatur. per dominum⁴.

[Coelesti lumine quaesumus Domine]
semper et ubique nos p[raeveni ut mysterium]
[eu]s nos participes esse uo[luisti et puro cernamus]
intuitu et digno particip [=percipiamus effectum per]
dominum nostrum⁵

. . . enus ad [altare] . . . me per christum dominum
[nostrum . . . nen . . . sce] nos stella christi ante
dominum
deum de . . . editum deum nostrum . . . ut
[a]p[er]ti[s thesauris . . . laetus suscipe . . . in illa]
[munera mistica . . . dispensat⁶] . . .

P . . . [mun]demus⁷ conscientias nost[r]as ab omni labe
uitiorum ut nihil sit in [nobis subdolum vel] superbum,
sed in

¹ Gerbert, Liturg. Aleman. i. 14; Mis. Ambros. in Pamel. Liturg. i. 312.

² This line and the previous line ought to be transposed.

³ Sac. Leon. p. 301; Gelas. p. 501. The references in this collect are to the 'Missa de prohibendo ab Idolis' formerly appointed for Jan. 1.

⁴ Sac. Gregor. pp. 11, 17. Read 'festivitate' for 'virtute,' 'oriatur' for 'innovatur.'

⁵ This collect occurs in the Benedictio Thymiamatis in Sabbato Sancto, Sarum Missal, p. 336. Sac. Gelas. p. 503; Gregor. p. 78.

⁶ Report on Foedera, App. A, plate xxviii.

⁷ Ib. plate xxix.

humilitatis studium et c[a]ritatis pen[sum et] sanguinem
dominici corporis fraternitas uincta copuletur . . . dicere:—

Diuino magisterio edocti et diuina institutione
formati audiemus dicere¹, Pater nost[er]

Lib[era] nos, domine, ab omni malo praeterito prae-
[senti] et futuro, et intercedentibus pro nobis
be[at]is a[postolis] tuis petro et paulo et patricio
[episcopo] da propitius pacem tuam in diebus nos-
tris [ut op]e missericordiae tuae adiuti et a pecca-
tis s[empe]r simus liberi et ab omni perturbatione
securi . . . per dominum².

[Sacerdos] tenens sancta in manibus signat calicem cruce,
et hic pax datur³ et dicit sacerdos.

P[a]x et caritas domini et communio sanctorum om-
ni[um] sit semper uobiscum⁴.

populus respondit . .

Et cu[m] spiritu] tuo

*et mittit sacerdos sancta in calicem, et dat sibi populus p[a]cem,
[atque commo]nicant, et iuxta communionem canitur . .*